

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			762,000,000	
3989	Pengendalian Mutu			762,000,000	
3989.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	8.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		210,000,000	
3989.ABR.009	Lokasi : KOTA AMBON				
	Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	8.0 Rekomendasi Kebijakan		210,000,000	
051	Harmonisasi Persyaratan/Ketentuan Negara Mitra dan Negara Tujuan Ekspor			200,000,000	U
A	Bimbingan Teknis Dalam Rangka Pemenuhan Persyaratan Tujuan Ekspor Di Kota Ambon			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			32,400,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Bahan Cetak (Spanduk/Sertifikat/Brosur/Plakat/Materi)	1.0 PKT	6,900,000	6,900,000	
	- Seminar Kit	100.0 PKT	150,000	15,000,000	
	- Paket Konsumsi (Fullday)	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
522141	Belanja Sewa			9,800,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Sewa Mobil Insidentil	2.0 UNIT	900,000	1,800,000	
	- Sewa Gedung dan Sarana Peralatan	1.0 Hari	8,000,000	8,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			5,800,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Honor Narasumber I	2.0 OJ	1,700,000	3,400,000	
	- Honor Narasumber II (Tenaga Ahli)	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honor Narasumber III (Pemda/Instansi Terkait)	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Moderator	1.0 OJ	600,000	600,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			52,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Paket Perjalanan	1.0 PKT	52,000,000	52,000,000	
	(Peserta/Panitia/Pelaksana/Narasumber)				
B	Bimbingan Teknis Dalam Rangka Pemenuhan Persyaratan Tujuan Ekspor Di Kota Ambon 8100 - Provinsi Maluku			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			32,400,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Bahan Cetak (Spanduk/Sertifikat/Brosur/Plakat/Materi)	1.0 PKT	6,900,000	6,900,000	
	- Seminar Kit	100.0 PKT	150,000	15,000,000	
	- Paket Konsumsi (Fullday)	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
522141	Belanja Sewa			9,800,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Sewa Mobil Insidentil	2.0 UNIT	900,000	1,800,000	
	- Sewa Gedung dan Sarana Peralatan	1.0 Hari	8,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber I - Honor Narasumber II (Tenaga Ahli) - Honor Narasumber III (Pemda/Instansi Terkait) - Moderator	2.0 OJ 1.0 OJ 1.0 OJ 1.0 OJ	1,700,000 900,000 900,000 600,000	5,800,000 3,400,000 900,000 900,000 600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Paket Perjalanan (Peserta/Panitia/Pelaksana/Narasumber)	1.0 PKT	52,000,000	52,000,000	RM
052	Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor			10,000,000	U
A	<i>Registrasi UPI ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK	1.0 PKT	390,000	390,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Monev UPI yang Memiliki Nomor Registrasi	1.0 OK	8,110,000	8,110,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Lokal Monev UPI yang Memiliki Nomor Registrasi	10.0 OK	150,000	1,500,000	RM
3989.ADF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		50,000,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
3989.ADF.001	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan	5.0 Lembaga		50,000,000	
051	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan			50,000,000	U
A	<i>Inspeksi dan Verifikasi dalam rangka penerbitan sertifikat CPIB</i>			32,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Verifikasi ke Supplier untuk verifikasi sertifikat CPIB yang diterbitkan	3.0 KL	5,000,000	15,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Inspeksi dan Verifikasi CPIB di Mini Plan	2.0 OK	8,400,000	16,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) > Verifikasi CPIB di Mini Plant Lama - Perjalanan Dinas Inspeksi Baru	4.0 OK	150,000	600,000 600,000	RM
B	<i>Bimtek Cara Penanganan Ikan yang Baik</i>			17,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Konsultasi dan Koordinasi ke BKIPM/KKP	1.0 OK	15,800,000	15,800,000	RM
3989.BIA	<u>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</u>	100.0 Produk, Laporan, Keputusan		20,000,000	
3989.BIA.001	Lokasi : KOTA AMBON Produk perikanan yang diawasi dan diselesaikan kasus mutu ekspor impor-nya	100.0 Produk		20,000,000	
051	Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			5,000,000	U
A	<i>Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Koordinasi/Konsultasi Kasus Pelanggaran	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	RM
052	Koordinasi Penanganan kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			15,000,000	U
A	<i>Koordinasi Penanganan kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,293,000	1,293,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Workshop Penanganan kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan	1.0 OK	11,457,000	11,457,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Lokal Koordinasi Penanganan Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan	15.0 OK	150,000	2,250,000 2,250,000	RM
3989.PDC	<u>Sertifikasi Produk[Base Line]</u>	30.0 produk, Sertifikat		60,000,000	
3989.PDC.001	Lokasi : KOTA AMBON Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI	30.0 produk		60,000,000	
051	Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI			60,000,000	U
A	<i>Kegiatan Temu Teknis</i>			29,857,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Kegiatan Nomor Registrasi Inspektur Mutu (Makssar) - Perjalanan Dinas HACCP lingkup Produk pada UPI	1.0 OK 3.0 OK	5,335,000 8,174,000	5,335,000 24,522,000	RM
B	<i>Inspeksi Verifikasi HACCP</i>			7,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Kegiatan Inspeksi di Kab. Maluku Tengah	1.0 OK	3,800,000	3,800,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Inspeksi di Kota Ambon [6 UPI x 2 KL x 2 ORG]	24.0 OK	150,000	3,600,000	RM
C	Surveilan			19,708,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Surveilen di Kab. Maluku Tengah - Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Surveilen di Kab. Seram Bagian Barat	1.0 OK 1.0 OK	4,818,000 5,440,000	4,818,000 5,440,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Surveilen di Kab. Kepulauan Aru - Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Surveilen di Kota Ambon [15 UPI x 2 KL x 2 ORG]	3.0 OK 60.0 OK	150,000 150,000	450,000 9,000,000	RM
D	Monitoring dan Evaluasi			3,035,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Monev di Kab. Seram Bagian Barat [1 UPI x 1 KL x 1 ORG]	1.0 OK	1,535,000	1,535,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Monev di Kota Ambon [5 UPI x 1 KL x 2 ORG]	10.0 OK	150,000	1,500,000	RM
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	25.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		122,000,000	
3989.QIC.001	Lokasi : KOTA AMBON Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang menerapkan sistem traceability	7.0 Lembaga		22,000,000	
051	Penerapan sistem traceability di UPI			15,000,000	U
A	Penerapan Sistem Tracebility di UPI			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Penerepan Sistem Tracebilty di UPI Maluku Tengah (Arara) - Perjalanan Dinas Penerepan Sistem Tracebilty di UPI Maluku Tengah (Ureng)	1.0 OK 1.0 OK	12,283,000 1,367,000	12,283,000 1,367,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Lokal Tracebility Kota Ambon	9.0 OK	150,000	1,350,000 1,350,000	RM
053	Bimtek Traceabiity Bagi inspektur Mutu			7,000,000	U
A	Bimtek Tracebility Bagi Inspektur Mutu			7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			580,000	RM
	- Perjalanan Lokal Traceability	4.0 OK	145,000	580,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			6,420,000	RM
	- Perjalanan Dinas Bimtek Inspektur Mutu	1.0 OK	6,420,000	6,420,000	
3989.QIC.002	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	18.0 Lembaga		100,000,000	U
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			100,000,000	
A	<i>Peningkatan Kompetensi SDM</i>			20,369,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			10,250,000	
	- Perjalanan Dinas Bimtek Sertifikasi Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	1.0 OK	10,250,000	10,250,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			10,119,000	
	- Perjalanan Dinas Temu Teknis Lembaga Inspeksi dan Sertifikasi	1.0 OK	10,119,000	10,119,000	
B	<i>Surveilen ke UPI dalam rangka Official Control</i>			13,309,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			10,609,000	RM
	- Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Surveilen di Kab. Maluku Tengah	1.0 OK	2,562,000	2,562,000	
	- Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Surveilen di Kota Tual	1.0 OK	8,047,000	8,047,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	
	- Perjalanan Dinas Lokal Kegiatan Surveilen di Kota Ambon	18.0 OK	150,000	2,700,000	
C	<i>Pengambilan Contoh dalam rangka Official Control</i>			6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			6,000,000	RM
	- Biaya Pengujian dalam rangka Official Control	4.0 KL	1,500,000	6,000,000	
D	<i>Stuffing</i>			3,750,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	
	- Perjalanan Dinas Lokal Stuffing	25.0 OK	150,000	3,750,000	
E	<i>Refreshment Panelis Organoleptik di UPT KIPM</i>			4,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Biaya Pengujian Sampel	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	Penerapan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			52,072,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			52,072,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dinas Penerapan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	4.0 OK	13,018,000	52,072,000	
3989.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		300,000,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
3989.RBQ.001	Prasarana Pengujian Mutu	1.0 Unit		300,000,000	
051	Prasarana pengujian Mutu			300,000,000	U
A	Prasarana Mutu			275,850,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			249,250,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Pagar Gedung Laboratorium	1.0 PKT	249,250,000	249,250,000	
534131	Belanja Modal Jaringan			26,600,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Pengadaan Penambahan Daya Listrik Balai KIPM Ambon	1.0 PKT	26,600,000	26,600,000	
B	Sarana Mutu			24,150,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			24,150,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Pengadaan Alat Studio dan Komunikasi Bidang Mutu	1.0 PKT	24,150,000	24,150,000	
032.13.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			1,256,683,000	
3988	Karantina Ikan			757,683,000	
3988.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	6.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		105,283,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
3988.ABR.001	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Hama dan Penyakit Ikan Karantina (HPIK)	4.0 Rekomendasi Kebijakan		80,483,000	
051	Identifikasi Sebaran Penyakit Ikan Karantina (PIK)			80,483,000	U
A	Pemantauan Penyakit Ikan Karantina (P I K)			70,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,500,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja perlengkapan pemantauan	2.0 Paket	1,000,000	2,000,000	
	- Belanja Pembelian sampel	2.0 PKT	750,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			2,950,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Biaya Pengujian sampel	1.0 UJI	2,950,000	2,950,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,500,000	PNP
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dinas Pemantauan di 4 Lokasi (Kota Ambon, Kab. Saumlaki, Kota Tual dan Seram Bagian Barat)	1.0 Perd	30,500,000	30,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,050,000	RM
	- Pengawasan Lalu Lintas Komoditi Perikanan	1.0 OK	3,493,000	3,493,000	
	- Perjalanan Dinas Pemantauan di 4 Lokasi (Kota Ambon, Kab. Saumlaki, Kota Tual dan Seram Bagian Barat)	1.0 Perd	28,557,000	28,557,000	
B	<i>Temu Teknis Pemantauan PIK dan Pemetaan JABI</i>			10,483,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			10,483,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Temu Teknis Pemantauan PIK dan Pemetaan JABI	1.0 OK	10,483,000	10,483,000	
3988.ABR.002	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang, Bersifat Invasif	1.0 Rekomendasi Kebijakan		14,800,000	U
051	Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (JABI)			14,800,000	
A	<i>Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (JABI)</i>			8,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			750,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penjilidan Laporan JABBI	1.0 Lap	250,000	250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Belanja Perlengkapan Kegiatan JABI	2.0 PKT	1,500,000	3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			4,800,000	RM
	- Perjalanan Dinas kegiatan JABI	32.0 OK	150,000	4,800,000	
B	<i>Publikasi Identifikasi JABI</i>			3,965,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,965,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pencetakan Brosur, Liflet, Spanduk, dll	1.0 PKT	3,465,000	3,465,000	
C	<i>Koordinasi Bulan Mutu Karantina Ikan</i>			2,285,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			2,285,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Bulan Mutu Karantina Ikan	1.0 OK	2,285,000	2,285,000	
3988.ABR.004	Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko lalulintas hasil perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		10,000,000	U
052	Manajemen Risiko Lalu Lintas Hasil Perikanan			10,000,000	
A	<i>Tanggap Darurat Penyakit Ikan Karantina/tertentu</i>			10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,800,000	RM
	- Perjalanan Dinas Tanggap Darurat Penyakit Ikan Karantina/Tertentu	1.0 OK	3,455,000	3,455,000	
	- Perjalanan Koordinasi Tanggap Darurat Penyakit Ikan	1.0 OK	5,345,000	5,345,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan dinas tanggap darurat penyakit ikan karantina/tertentu	8.0 OK	150,000	1,200,000 1,200,000	RM
3988.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	210.0 produk, Sertifikat		282,699,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
3988.PDC.001	Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik	210.0 produk		282,699,000	
051	Pencegahan Impor, Ekspor, Antar Area Jenis Ikan Yang di Larang, Dilindungi, dan Dibatasi di Tempat Pemasukan dan Pengeluaran yang di Tetapkan			17,983,000	U
A	Pencegahan Impor, Ekspor, Antar Area jenis Yang Dilarang, Dilindungi, dan Dibatasi			7,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Identifikasi/Anlisa Potensi Pemasukan dan Pengeluaran Jenis Ikan Yang Dilarang, Dilindungi dan Dibatasi	1.0 OK	6,488,000	6,488,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Lokal Koordinasi Pencegahan Impor, Ekspor, antar area jenis ikan yang dilindungi	4.0 OK	253,000	1,012,000 1,012,000	RM
B	Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa Yang Dilindungi dan Dilarang			10,483,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa yang Dilarang dan Dilindungi	1.0 OK	10,483,000	10,483,000	PNP
052	Sertifikasi Kesehatan Ikan			264,716,000	U
A	Rapat Teknis Operasional Perkarantinaan Ikan			19,559,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Bimtek Operasional Perkarantinaan Ikan	1.0 OK	10,483,000	10,483,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Rapat Teknis Operasional Perakarantinaan Ikan	1.0 OK	9,076,000	9,076,000	RM
B	Bahan Laboratorium (Kegiatan Karantina Ikan)			184,731,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.061-Ambon) - Pengadaan Bahan Laboraotirum	1.0 PKT	3,041,000	3,041,000	PNP
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.061-Ambon) - Pengadaan Bahan Uji Laboraotirum - Pengadaan Bahan Uji Laboratorium	1.0 PKT 1.0 Paket	99,990,000 81,700,000	99,990,000 81,700,000	RM
C	Operasional Laboratorium dan Pelayanan			49,923,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
 UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
 ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon) - Biaya Operasional Laboratorium - Biaya Operasional Pelayanan	1.0 THN 1.0 THN	30,000,000 19,923,000	49,923,000 30,000,000 19,923,000	RM
D	Pencetakan Stiker Pengawasan Karantina Ikan			700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon) - Belanja Stiker Pengawasan Karantina Ikan	1.0 PKT	700,000	700,000	RM
E	Koordinasi Penanggung Jawab Wilayah Kerja BKIPM Ambon Terkait Sertifikasi Kesehatan Ikan dan Mutu Hasil Perikanan			9,803,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) Perjalanan Dinas Koordinasi Penanggung Jawab - Wilayah Kerja BKIPM Ambon Terkait Sertifikasi Kesehatan Ikan dan Mutu Hasil Perikanan	1.0 OK	9,803,000	9,803,000	RM
3988.PDF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	6.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		48,500,000	
3988.PDF.001	Lokasi : KOTA AMBON Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan Biosecurity	6.0 Lembaga		48,500,000	
052	Pengawasan dan Pengendalian di IKI			48,500,000	U
A	Inspeksi CKIB di IKI Baru			1,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Inspeksi CKIB di IKI Baru	8.0 OK	150,000	1,200,000	RM
B	Surveilans Penyakit Ikan Karantina/Tertentu di IKI			21,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Surveilans Penyakit Ikan Karantina/Tertentu di IKI DOBO	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Evaluasi Penerapan CKIB - Perjalanan Dinas Surveilans Penyakit Ikan Karantina/Tertentu di IKI di DOBO	1.0 OK 1.0 OK	6,720,000 3,780,000	6,720,000 3,780,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Lokal Surveilans Penyakit Ikan Karantina/Tertentu di IKI	6.0 OK	150,000	900,000	RM
C	Gedung dan Bangunan			24,400,000	
521253	Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel (KPPN.061-Ambon) - Pembangunan Pos Jaga	1.0 PKT	24,400,000	24,400,000	RM
D	Pengadaan Sarana Pengawasn			1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Pengadaan Meja ruang laktasi	1.0 Unit	600,000	600,000	
	- Pengadaan Meja ruang laktasi	1.0 Unit	900,000	900,000	
3988.QCE	Penanganan Perkara[Base Line]	1.0 Perkara, Berkas Perkara		18,301,000	
3988.QCE.001	Lokasi : KOTA AMBON				
051	Perkara pelanggaran peraturan perkarantinaan ikan yang di selesaikan	1.0 Perkara		18,301,000	U
A	Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang diselesaikan			18,301,000	
	Pengamatan, pencarian, pengumpulan bahan keterangan			6,301,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			6,301,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/pengawasasn sistem perkarantinaan ikan	1.0 OK	6,301,000	6,301,000	
C	Temu Teknis Penanganan Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan			12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Temu Teknis Penanganan Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan	1.0 OK	12,000,000	12,000,000	
3988.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	10.0 Unit		302,900,000	
3988.RAL.001	Lokasi : KOTA AMBON				
051	Sarana pengawasan karantina	10.0 Unit		302,900,000	
A	Sarana pengawasan karantina			302,900,000	
	Pengadaan Sarana Pengawasan			118,300,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			118,300,000	RM
	- Pengadaan Meja Pelayanan Balai KIPM Ambon	1.0 UNIT	28,000,000	28,000,000	
	- Pengadaan Kursi Pelayanan Setengah Biro	3.0 UNIT	3,400,000	10,200,000	
	- Pengadaan Meja Customer Service	1.0 UNIT	9,000,000	9,000,000	
	- Pengadaan Kursi Customer Service	1.0 Unit	3,400,000	3,400,000	
	- Pengadaan Meja Ruang Rapat	1.0 UNIT	14,500,000	14,500,000	
	- Pengadaan Kursi Ruang Rapat	6.0 UNIT	3,400,000	20,400,000	
	- Pengadaan Pembuatan Ruang Tunggu Pelayanan	1.0 PKT	13,000,000	13,000,000	
	- Pengadaan Meja Ruang Tunggu Pelayanan	2.0 UNIT	3,600,000	7,200,000	
	- Pengadaan Kursi Sofa Ruang Tunggu Pelayanan	1.0 PKT	12,600,000	12,600,000	
B	Pengadaan Pemasangan Paving Blok			78,300,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.061-Ambon)			78,300,000	RM
	- Pengadaan Pemasangan Paving Blok Balai KIPM Ambon	261.0 M2	300,000	78,300,000	
C	Pengadaan Alat Pengolah Data			41,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
 UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
 ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			41,500,000	
	- Pengadaan Alat Pengolah Data	1.0 PKT	41,500,000	41,500,000	
D	Pengadaan Pengurukan Kantor Balai KIPM Ambon			64,800,000	
531115	Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tanah (KPPN.061-Ambon)			64,800,000	
	- Pengadaan Pengurukan Tanah Kantor Balai KIPM Ambon	108.0 M2	600,000	64,800,000	
3990	Standardisasi Sistem dan Kepatuhan			499,000,000	
3990.ADD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		25,000,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
3990.ADD.001	Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik	1.0 Lembaga		25,000,000	
051	Nilai Survey Kepuasan Masyarakat berbasis digital terhadap layanan BKIPM			25,000,000	U
A	Pekan Pelayanan Publik			25,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	
	- Belanja Pekan Pelayanan Publik	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
3990.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		71,000,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
3990.PBR.001	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		71,000,000	
051	Jumlah penambahan ruang lingkup parameter uji yang terakreditasi di UPT BKIPM			60,000,000	U
A	Kalibrasi			60,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.061-Ambon)			49,673,000	
	- Biaya Kalibrasi	1.0 PKT	49,673,000	49,673,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			10,327,000	
	- Perjalanan Dinas Koordinasi dan Konsultasi	1.0 OK	10,327,000	10,327,000	
052	Jumlah parameter uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup acuan tingkat nasional sektor kelautan dan perikanan			11,000,000	U
A	Parameter uji laboratorium pangan yang ditetapkan sebagai ruang lingkup acuan			11,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			451,000	
	- ATK	1.0 PKT	451,000	451,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			9,049,000	
	- Perjalanan Dinas Temu Teknis JLPP - KP di Balikpapan	1.0 OK	9,049,000	9,049,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi	10.0 OK	150,000	1,500,000	
3990.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	8.0 Lembaga, Unit Kerja		83,000,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
3990.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen	7.0 Lembaga		53,000,000	U
053	Unit Pelaksana Teknis BKIPM yang terakreditasi menerapkan Sistem Manajemen Mutu yang terintegrasi (ISO 17020, ISO 9001, ISO 17025)			53,000,000	
A	Penerapan Sistem Manajemen Mutu Terintegrasi ISO 17020			53,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- ATK Kaji Ulang Manajemen ISO 9001 - ISO 17025 - ISO 17020	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.061-Ambon)			45,500,000	RM
	- Pengadaan Bahan Uji Laboratorium	1.0 PKT	45,500,000	45,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Iuran Tahunan ISO 17025	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Iuran Tahunan ISO 9001	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Iuran Tahunan ISO 17020	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
3990.PDD.004	Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina	1.0 Lembaga		30,000,000	U
051	Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina			30,000,000	
A	Pelaksanaan (Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama) dan Pengawasan Sistem Pelayanan Perkarantinaan Ikan, Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			30,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			4,200,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	550,000	550,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	450,000	450,000	
	- Snack dan Konsumsi	40.0 ORG	80,000	3,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-Ambon)			1,800,000	PNP
	- Honor Narasumber Pemda	2.0 JAM	900,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi Wilayah Perbatasan ke Balai KIPM Ambon	1.0 OK	9,000,000	9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Koordinasi K3	1.0 OK	11,000,000	11,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	PNP
	- Transport Lokal Peserta	40.0 ORG	100,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3990.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	220.0 Orang		270,000,000	
3990.QDC.001	Lokasi : KOTA AMBON Masyarakat yang meningkat pemahamannya terhadap sistem jaminan kesehatan ikan, mutu dan keamanan hasil perikanan melalui Bulan Bakti Karantina Ikan dan Mutu Bakti Karantina Ikan dan Mutu Hasil Perikanan	220.0 Orang		270,000,000	
051				270,000,000	U
A	Bulan Mutu Karantina Di Kota Ambon			135,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			113,100,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Goddy Bag	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Cetak (spanduk/Brosur/umbul-umbul)	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
	- Konsumsi (Halfday)	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Pembelian Paket Ikan	1.0 PKT	105,000,000	105,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.061-Ambon)			11,100,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pendingin [1 UNIT x 3 HR]	3.0 UH	2,500,000	7,500,000	
	- Sewa Kendaraan Survey Lokasi [2 UNIT x 1 HR]	2.0 UH	900,000	1,800,000	
	- Sewa Kendaraan Distribusi Ikan [2 UNIT x 1 HR]	2.0 UH	900,000	1,800,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-Ambon)			5,800,000	RM
	- Honor Narasumber Utama [1 ORG x 2 Jam]	2.0 OJ	1,700,000	3,400,000	
	- Honor Narasumber Tenaga Ahli [1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honor Narasumber Pemda/Instansi Terkait	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honor Moderator	1.0 OK	600,000	600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Biaya Transportasi (Peserta/Panitia/Pelaksana/Narasumber)	1.0 PKt	5,000,000	5,000,000	
B	Bulan Mutu Karantina Ikan di Maluku Tengah			135,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			113,100,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Goddy Bag	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Cetak (spanduk/Brosur/umbul-umbul)	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
	- Konsumsi (Halfday)	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Pembelian Paket Ikan	1.0 PKT	105,000,000	105,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.061-Ambon)			11,100,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pendingin [1 UNIT x 3 HR]	3.0 UH	2,500,000	7,500,000	
	- Sewa Kendaraan Survey Lokasi [2 UNIT x 1 HR]	2.0 UH	900,000	1,800,000	
	- Sewa Kendaraan Distribusi Ikan [2 UNIT x 1 HR]	2.0 UH	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber Utama [1 ORG x 2 Jam] - Honor Narasumber Tenaga Ahli [1 ORG x 1 JAM] - Honor Narasumber Pemda/Instansi Terkait - Honor Moderator	2.0 OJ 1.0 OJ 1.0 OJ 1.0 OK	1,700,000 900,000 900,000 600,000	5,800,000 3,400,000 900,000 900,000 600,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Biaya Transportasi (Peserta/Panitia/Pelaksana/Narasumber)	1.0 PKt	5,000,000	5,000,000	RM
3990.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	3.0 Produk, Laporan, Keputusan		50,000,000	
3990.QIA.001	Lokasi : KOTA AMBON Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance pada proses produksi perikanan budidaya (Program Unggulan KKP)	3.0 Laporan		50,000,000	
051				50,000,000	U
A	Verifikasi Quality Assurance			39,518,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon) - Pencetakan Spanduk/Banner	1.0 PKT	3,549,000	3,549,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Verifikasi Quality Assurance di Kota Tual/Dobo/Maluku Tengah - Perjalanan Verifikasi Koordinasi Pnj. Wilker ke BKIPM Ambon terkait Quality Assurance di Kota Tual	3.0 OK 1.0 OK	10,633,000 4,070,000	35,969,000 31,899,000 4,070,000	RM
B	Bimtek Quality Assurance			10,482,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Bimtek Quality Assurance	1.0 OK	10,482,000	10,482,000	RM
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			7,093,341,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			7,093,341,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,819,927,000	
3987.EBA.960	Lokasi : KOTA AMBON Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		31,100,000	
051	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			31,100,000	U
A	Forum WBK dan WBBM Reformasi Birokrasi			31,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			6,675,000	RM
	- ATK Evaluasi Dokumen WBK/WBBM	1.0 PKT	3,060,000	3,060,000	
	- Spanduk/Stiker/Banner/XBanner	1.0 PKT	3,615,000	3,615,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,425,000	RM
	- Perjalanan Dinas Forum WBK	1.0 OK	10,293,000	10,293,000	
	- Perjalanan Koordinasi WBK/WBBM	1.0 OK	7,632,000	7,632,000	
	- Perjalanan Dinas Pembinaan WBK/WBBM ke Wilayah Kerja	1.0 OK	6,500,000	6,500,000	U
3987.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		20,150,000	
051	Layanan Data dan Informasi			20,150,000	
A	<i>Evaluasi Data Kajian Informasi</i>			20,150,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			6,500,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penjilidan dan Pencetakan Buku BKIPM Ambon dalam Angka	20.0 Eks	300,000	6,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,650,000	
	- Belanj Jasa Media Gatering	1.0 PKT	10,650,000	10,650,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Koordinasi layanan informasi	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,768,677,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			4,378,106,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			4,378,106,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			1,324,987,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BLN	102,625,000	1,231,500,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	93,487,000	93,487,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			19,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	18,000	18,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,693	1,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			97,456,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BLN	7,563,000	90,756,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,700,000	6,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	12.0 BLN 1.0 BLN	2,570,000 2,358,000	33,198,000 30,840,000 2,358,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	12.0 BLN 1.0 BLN	2,989,000 2,340,000	38,208,000 35,868,000 2,340,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	12.0 BLN 1.0 BLN	6,937,000 6,615,000	89,859,000 83,244,000 6,615,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	12.0 BLN 1.0 BLN	100,000 877,000	2,077,000 1,200,000 877,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	86,700,000	86,700,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	243,900,000	243,900,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	12.0 BLN 1.0 BLN	982,000 920,000	12,704,000 11,784,000 920,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Uang Lembur	1.0 THN	557,030,000	557,030,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	1,891,968,000	1,891,968,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,390,571,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>350,616,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			88,116,000	RM
	> Ambon			55,000,000	
	- Internet Balai Ambon	12.0 BLN	4,200,000	50,400,000	
	- Paket Zoom Meeting	1.0 THN	4,600,000	4,600,000	
	> Wilker Saumlaki			3,980,000	
	- Internet Wilker Saumlaki	10.0 BLN	398,000	3,980,000	
	> Wilker Tual			5,256,000	
	- Internet Wilker Tual	12.0 BLN	438,000	5,256,000	
	> Wilker Namlea			4,260,000	
	- Internet Wilker Namlea	12.0 BLN	355,000	4,260,000	
	> Wilker Dobo			6,900,000	
	- Internet Wilker Dobo	12.0 BLN	575,000	6,900,000	
	> Wilker Pelabuhan Laut Yos Sudarso			4,392,000	
	- Internet Wilker Pelabuhan Laut Yos Sudarso	12.0 BLN	366,000	4,392,000	
	> Wilker Bandara Pattimura Ambon			8,328,000	
	- Internet Wilker Bandara Pattimura Ambon	12.0 BLN	694,000	8,328,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			236,700,000	RM
	- Listrik BKIPM Ambon	12.0 BLN	10,600,000	127,200,000	
	- Listrik Laboratorium Ambon	12.0 BLN	4,433,000	53,196,000	
	- Listrik Wilker Saumlaki	12.0 BLN	3,279,000	39,348,000	
	- Listrik Wilker Pelabuhan Laut Tual	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Listrik Wilker Bandara Tual	12.0 BLN	240,000	2,880,000	
	- Listrik Wilker Namlea	12.0 BLN	220,000	2,640,000	
	- Listrik Wilker Dobo	12.0 BLN	553,000	6,636,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			13,200,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	1,100,000	13,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon)			12,600,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	1,050,000	12,600,000	
B	<u>Perawatan Kendaraaan Bermotor Roda 4</u>			117,960,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			9,960,000	
	- Pengurusan STNK/Pajak Kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	2,490,000	9,960,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			108,000,000	RM
	- Perawatan Kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	27,000,000	108,000,000	
C	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</u>			31,395,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			7,015,000	RM
	- Pengurusan STNK/Pajak Kendaraan Roda 2	23.0 UNIT	305,000	7,015,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			24,380,000	RM
	- Perawatan Kendaraan Roda 2	23.0 UNIT	1,060,000	24,380,000	
D	<u>Perawatan Gedung Kantor</u>			494,675,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			494,675,000	RM
	> Satker Ambon			494,675,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Balai KIPM Ambon	782.0 M2	223,000	174,386,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Balai KIPM Ambon	218.0 M2	14,000	3,052,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium Balai KIPM Ambon	110.0 M2	197,000	21,670,000	
	- Pemeliharaan Halaman Laboratorium Balai KIPM Ambon	142.0 M2	14,000	1,988,000	
	- Pemeliharaan Mes Balai KIPM Ambon	82.0 M2	197,000	16,154,000	
	>> Wilker Tual		0	61,646,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Tual (Wilker Bandara)	234.0 M2	197,000	46,098,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Tual (Wilker Pelabuhan Laut)	50.0 M2	197,000	9,850,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Tual (Wilker Pelabuhan Laut)	407.0 M2	14,000	5,698,000	
	>> Wilker Saumlaki		0	143,173,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Saumlaki	709.0 M2	197,000	139,673,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Saumlaki	250.0 M2	14,000	3,500,000	
	>> Wilker Dobo		0	55,422,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Dobo	234.0 M2	197,000	46,098,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Dobo	666.0 M2	14,000	9,324,000	
	>> Wilker Namlea		0	17,184,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Namlea	48.0 M2	197,000	9,456,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Namlea	552.0 M2	14,000	7,728,000	
E	<u>Operasional Perkantoran</u>			1,052,382,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			722,161,000	RM
	> Honor PPNPM			618,800,000	
	- Honor PPNPN Balai KIPM Ambon [17 ORG x 13 BLN]	221.0 OB	2,800,000	618,800,000	
	> Biaya Lembur PPNPN			17,000,000	
	- Uang Lembur	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Uang Makan Lembur	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	> Operasional Perkantoran			86,361,000	
	- Pencetakan/Penggandaan/Penjilidan/Foto copy	1.0 THN	5,095,000	5,095,000	
	- Pencetakan Spanduk/Baleho/Banner	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Langganan Koran/Majalah	12.0 BLN	110,000	1,320,000	
	- Langganan Air Minum	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Langganan Gas	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Perlengkapan Pelayanan Publik	1.0 THN	44,097,000	44,097,000	
	- Perlengkapan Sarana Rumah Tangga Perkantoran	1.0 THN	16,828,000	16,828,000	
	- Perbaikan sarana Kantor	1.0 PKT	4,021,000	4,021,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			7,500,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat/Dokumen	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			138,528,000	RM
	> Honor Pengelola Anggaran			138,528,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Pejabat Penguji SPM	12.0 BLN	990,000	11,880,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Staf Pengelola Anggaran [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	640,000	23,040,000	
	- Atasan Langsung Bendahara PNB	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Bendahra PNB	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Staf Pengelola PNB [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	156,000	9,360,000	
	>> Honor Pengelola SAI		0	15,000,000	
	- Penanggung Jawab	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Wakil Ketua	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	>> Honor Pengurus/Penyimpan BMN		0	7,200,000	
	- Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			8,160,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 BLN	680,000	8,160,000	
521254	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Belanja Penambahan Daya Listrik	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			167,460,000	RM
	> Operasional Perkantoran Balai KIPM Ambon			64,460,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	64,460,000	64,460,000	
	> Operasional Wilayah Kerja			103,000,000	
	- Operasional Wilayah Kerja Tual	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Operasional Wilayah Kerja Namlea	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
	- Operasional Wilayah Kerja Yos Sudarso	1.0 THN	13,000,000	13,000,000	
	- Operasional Wilayah Kerja Bandara Pattimura	1.0 THN	11,000,000	11,000,000	
	- Operasional Wilayah Kerja Saumlaki	1.0 THN	23,000,000	23,000,000	
	- Operasional Wilayah Kerja Dobo	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,573,000	RM
	- Biaya Pengiriman Barang	1.0 THN	3,573,000	3,573,000	
F	<u>Pengadaan Pakaian Dinas ASN</u>			42,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			42,000,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai (Pakaian Dinas Merah Maron dan Putih) untuk 31 Pegawai	1.0 PKT	42,000,000	42,000,000	
G	<u>Pengadaan Pakaian Dinas PPNP</u>			18,825,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			18,825,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas PPNP (Pakaian Dinas Merah Maron dan Putih) 17 PPNP	1.0 PKT	18,825,000	18,825,000	
H	<u>Pengadaan Makanan, Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			30,800,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon)			30,800,000	RM
	- Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh [28 ORG x 5 KL x 11 bln]	1540.0 OH	20,000	30,800,000	
I	<u>Pas Pelabuhan Laut dan Udara</u>			3,057,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,057,000	RM
	- Pembuatan ID Card/Pas Bandara/Pelabuhan/Kantor	1.0 PKT	3,057,000	3,057,000	
J	<u>Jamuan Tamu</u>			117,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649750)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI	Rp. 9,112,024,000	

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			117,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	117,000,000	117,000,000	
K	<u>Pemeliharaan Peralatan Kantor</u>			105,251,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			105,251,000	
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor	31.0 ORG	80,000	2,480,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Laptop	20.0 UNIT	643,000	12,860,000	
	- Biaya Pemeliharaan Komputer	26.0 UNIT	643,000	16,718,000	
	- Biaya Pemeliharaan Printer	1.0 THN	2,797,000	2,797,000	
	- Pemeliharaan AC	38.0 UNIT	500,000	19,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset dibawah 50 KVA	1.0 THN	400,000	400,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset diatas 50 KVA	1.0 UNIT	1,980,000	1,980,000	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Potong rumput	1.0 THN	650,000	650,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 THN	5,290,000	5,290,000	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Pompa air	1.0 UNIT	700,000	700,000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan Air	1.0 THN	5,500,000	5,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Meubelair	1.0 THN	20,150,000	20,150,000	
	- Operasional Genset	1.0 THN	4,800,000	4,800,000	
	- Pemeliharaan Papan Nama Kantor	1.0 PKT	1,926,000	1,926,000	
L	<u>Pelaksanaan Kegiatan Pekan Pelayanan Publik</u>			24,110,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			20,060,000	
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Konsumsi dan Snack	1.0 PKT	14,060,000	14,060,000	RM
	- Souvenir Kegiatan Pekan Pelayanan Publik	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			2,100,000	
	(KPPN.061-Ambon)				RM
	- Perlengkapan Pekan Pelayanan Publik	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			1,950,000	
	(KPPN.061-Ambon)				RM
	- Biaya Sewa Pakaian Adat	1.0 THN	1,950,000	1,950,000	
M	<u>Medical Checkup</u>			2,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			2,500,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Belanja Medical Checkup	1.0 Thn	2,500,000	2,500,000	
3987.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	1.0 Orang,		59,485,000	RM
		Layanan,			
		Rekomendasi			
	Lokasi : KOTA AMBON				RM
3987.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	1.0 Orang		59,485,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			59,485,000	U
A	Penilaian PHPI dan Pengawas Mutu			7,601,000	
521211	Belanja Bahan			485,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	485,000	485,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,116,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dinas Penilaian PHPI dan Pengawas Mutu	1.0 OK	7,116,000	7,116,000	
B	Uji Kompetensi PHPI dan Pengawas Mutu			4,668,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,668,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dinas Uji Kompetensi PHPI dan Pengawas Mutu	1.0 OK	4,668,000	4,668,000	
C	Pembinaan Jabatan Fungsional			4,620,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,620,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dinas Pembinaan jabatan fungsional	1.0 OK	4,620,000	4,620,000	
D	Diklat Pelatihan Kepemimpinan Pengawas			42,596,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			40,652,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Diklat Kepemimpinan Pengawas	4.0 OK	10,163,000	40,652,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,944,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Dinas Lokal Koordinasi/Pembinaan Kepegawaian	12.0 OK	162,000	1,944,000	
3987.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		213,929,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
3987.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		213,929,000	
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			213,929,000	U
A	Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama			4,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,500,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Perjalanan Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama ke Instansi Terkait	30.0 OK	150,000	4,500,000	
B	Penyusunan Rencana Kerja Tahunan (RKT) Balai KIPM Ambon			542,000	
521211	Belanja Bahan			542,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	542,000	542,000	
C	Penyusunan RKAKL, KAK dan RAB			41,261,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Komputer Suplies - Pencetakan dan Penjilidan Laporan	1.0 PKT 1.0 LAP	1,000,000 250,000	1,250,000 1,000,000 250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Pembinaan Kepegawaian	1.0 OK	5,915,000	5,915,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Penyusunan Program dan Anggaran	4.0 OK	8,524,000	34,096,000 34,096,000	RM
D	<i>Penyusunan Laporan Kinerja (LAKIP) Triwulan</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Komputer Suplies - Pencetakan dan Penjilidan Laporan	2.0 PKT 4.0 LAP	500,000 250,000	2,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
E	<i>Penyusunan Laporan Tahunan 2022</i>			3,829,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Komputer Suplies - Pencetakan dan Penjilidan Laporan	1.0 PKT 10.0 LAP	829,000 300,000	3,829,000 829,000 3,000,000	RM
F	<i>Pembinaan Ketatausahaan Di Wilayah Kerja</i>			53,320,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Pembinaan Ketatausahaan Wilayah Kerja Saumlaki, Dobo, Tual dan Namlea	8.0 OK	6,665,000	53,320,000 53,320,000	RM
G	<i>Rapat Kepegawaian dan Ketatausahaan</i>			32,220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Temu Teknis Ketatausahaan Lingkup BKIPM - Perjalanan Dinas Bimtek Ketatausahaan - Perjalanan Dinas Penyelesaian Temuan BPK RI - Perjalanan Dinas Koordinasi Penyelesaian Hibah di Kota Tual	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	6,907,000 1,460,000 10,937,000 6,458,000	32,220,000 6,907,000 1,460,000 10,937,000 12,916,000	RM
H	<i>Penyusunan Target PNB</i>			6,478,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK Rekonsiliasi Simponi dan Sisterkaroline	1.0 PKT	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Penyusunan Target PNB	1.0 OK	5,978,000	5,978,000 5,978,000	RM
I	<i>Penyusunan Laporan Keuangan</i>			750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023 REVISI KE-8

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649750) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN AMBON
ALOKASI Rp. 9,112,024,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			750,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penjilidan dan Pencetakan	1.0 Eks	250,000	250,000	
J	<u>Rekonsiliasi SAI dan SABMN</u>			58,685,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			500,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			600,000	RM
	- Perjalanan Lokal Survei Harga Pasar Penyusunan HPS	4.0 OK	150,000	600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			57,585,000	RM
	- Perjalanan Penyusunan Laporan SAIBA dan SABMN	5.0 OK	11,517,000	57,585,000	
K	<u>Penyusunan RKABMN dan Penyelesaian Tindakan lanjut</u>			10,344,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			10,344,000	RM
	- Perjalanan Penyusunan RKABMN	1.0 OK	10,344,000	10,344,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Ambon, 14 November 2023

Kuasa Pengguna Anggaran

MUHAMMAD HATTA ARISANDI, S.ST.PI.,M.SI

NIP. 198005272003121001